标 题：关于选聘市场监管总局第二期外聘法律顾问公告

索 引 号：2022-1655689798229 主题分类：公示公告

文 号：无 所属机构：法规司

成文日期：2022年06月20日 发布日期：2022年06月20日

关于选聘市场监管总局第二期外聘法律顾问公告

为发挥法律顾问在推进依法行政中的积极作用，根据《市场监管总局法律顾问

管理办法》(市监法〔2020〕58号)，结合工作需要，市场监管总局拟公开选聘第二

期外聘法律顾问，现将有关事项公告如下：

一、选聘条件

（一）外聘法律顾问人员条件

1.政治素质高，拥护党的理论和路线方针政策，拥护中华人民共和国宪法和法

律，具有良好品行，无违法犯罪记录；

2.严格遵纪守法，未受过刑事处罚，受聘担任法律顾问的律师还应当未受过司

法行政部门的行政处罚或者律师协会的行业处分；

3.具有国家承认的法学（法律）本科及以上学历，具有良好职业道德和社会责

任感；

4.身体健康，责任心强，有时间和精力履行法律顾问职责；

5.在所从事的法学教学、法学研究、法律实践等领域具有一定影响和经验的法

学专家，或者具有5年以上执业经验、专业能力较强的，或在专业领域享有较高的

社会知名度律师；

（二）外聘法律顾问专业领域

1.擅长公司法、行政许可法、企业注册登记等市场主体监管、商事制度改革、

营商环境、信用监管研究领域的法学专家或执业律师；

2.熟悉产品质量法、计量法、标准化法、特种设备安全法等法律，擅长工业品

质量安全、消费品质量安全、质量技术基础理论和政策研究领域的法学专家或执业

律师；

3.擅长食品安全法等食品安全监管研究领域的法学专家或执业律师；

4.擅长电子商务法、消费者权益保护法、广告法、价格法等消费环境监管研究

领域的法学专家或执业律师；

5.擅长反不正当竞争法、反垄断法等公平竞争、反垄断理论和政策研究领域的

法学专家或执业律师；

6.擅长立法学、行政法学、行政程序等研究领域的法学专家；

7.擅长国际法和国际规则、国际争端解决等领域法学专家或者执业律师

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10942